СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК
ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 августа 2024 года                                                                               № 463

О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета депутатов от
19.12.2023 № 391 «Об утверждении
Прогнозного плана (Программы)
приватизации муниципального
имущества ЗАТО г. Североморск на
2024-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом
муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Североморск Мурманской области

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов от 19.12.2023 № 391 «Об

утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального
имущества ЗАТО г. Североморск на 2024-2026 годы» (далее – Решение)
следующие изменения:

1.1. В Приложении к Решению подпункт 4.2. пункта 4 «Объекты
движимого имущества» дополнить строками 22-23 следующего содержания:

«

22 Автотранспортное средство
HONDA ACCORD

VIN SHHCE9580WU007908
Государственный регистрационный знак –
М670ОЕ10
Год изготовления ТС – 1993

23 Автотранспортное средство
FORD FOCUS

VIN X9FMXXEEBMBU35563
Государственный регистрационный знак –
Р515МЕ51
Год изготовления ТС – 2011 ».

1.2. В Приложении к Решению пункт 5 изложить в редакции:
«5. Прогноз поступления доходов от приватизации муниципального

имущества ЗАТО г. Североморск

№
пп

Наименование
объекта

Кадастровый
номер Адрес объекта

Прогноз поступления
доходов от приватизации

муниципального
имущества ЗАТО

г.Североморск, руб.
Прогнозируемый год
поступления средств
2024 2025 2026

1 1/2 доли жилого
помещения 51:06:0030103:448

г. Североморск,
ул.
Комсомольская,
дом 29, кв. 34

791 812,00

0,00

0,00

2 Помещение 51:07:0030101:206
нп.Щукозеро, ул.
Приозерная, дом
1

623 351,95

3 Нежилое
помещение 51:06:0030106:1470

г. Североморск,
ул. Пионерская,
дом 29

289 000,00 *

4 Нежилые
помещения 51:06:0020101:773

пгт. Сафоново,
ул.
Преображенского,
дом 5

200 000,00

5 Нежилое
помещение 51:06:0020101:775

пгт. Сафоново,
ул.
Преображенского,
дом 5

21 500,00

6

Объект
незавершенного
строительства,
степень
готовности – 15%

51:06:0030105:7754 г. Североморск,
ул. Советская 510 371,86

7 Нежилое здание 51:06:0020201:470

пгт. Сафоново,
ул.
Преображенского,
дом 2

511 045,00*

8

Объект
незавершенного
строительства,
степень
готовности – 15%

51:06:0030105:7798 г. Североморск,
ул. Инженерная 357 286,85

9 Нежилое здание 51:06:0000000:1685 пгт. Сафоново,
ул. Школьная 300 00,00*

10 Нежилое
помещение 51:06:0030105:7281

г. Североморск,
ул. Северная
Застава, д. 8а

1 043 193,29

Итого по недвижимым объектам 4 647 560,95

11 Автомобиль
Toyota Carina   28 200,00* 0,00 0,00

12
Автотранспортное
средство MAZDA
XEDOS

  5 100,00

13
Автотранспортное
средство ВАЗ-
2106

  1 800,00

14

Автотранспортное
средство Рено
Сафари

  25 999,00*

15
Автотранспортное
средство ГАЗ
3110

  3 710,00*

16
Автотранспортное
средство Опель
Вектра

  13 100,00

17
Автотранспортное
средство ВАЗ
21061

  1 710,00*

18
Автотранспортное
средство Опель
Вектра

  7 710,00*

19
Автотранспортное
средство ГАЗ
3110

  3 710,00*

20
Автотранспортное
средство
Volkswagen Passat

  5 500,00*

21
Автотранспортное
средство ВАЗ
2106

  5 000,00*

22
Автотранспортное
средство ВАЗ-
2115

  1 875,00

23
Автотранспортное
средство ВАЗ-
21099

  8 312,50

24
Автотранспортное
средство ВАЗ-
21093

  5 500,00*

25
Автотранспортное
средство ГАЗ-
3110

  5 600,00*

26
Автотранспортное
средство
Мерседес

  27 000,00

27
Автотранспортное
средство ВАЗ
21043

  7 700,00

28
Автотранспортное
средство
Volkswagen Passat

  17 000,00

29
Автотранспортное
средство  Opel
Vectra

  11 900,00

30
Автотранспортное
средство  ВАЗ
2108

  5 000,00

31
Автотранспортное
средство  ИЖ
2717-220

  1 500,00

32
Автотранспортное
средство HONDA
ACCORD

  3 000,00

33
Автотранспортное
средство FORD
FOCUS

  5 000,00

Итого по движимым объектам 200 926,50

*-фактически поступившая сумма в доход муниципального образования ЗАТО г.
Североморск.».

1.3. В Приложении к Решению пункт 6 изложить в редакции:
«6. Прогноз поступления доходов от приватизации муниципального

имущества ЗАТО г.Североморск составляет 4848487,45 рублей.
Прогнозируемый год поступления средств: 4848487,45  руб. – 2024 год, 0,00
руб. – 2025 год, 0,00 руб. – 2026 год.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

        Глава ЗАТО г. Североморск                    Председатель Совета депутатов
                                                                                        ЗАТО г.Североморск

                                     О.А. Прасов                                                             Е.П. Алексеев